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PREFACE/ ÖNSÖZ 
 

Kıymetli Bilim İnsanları, 

 

Bu yıl ilki düzenlenen Boş Zaman ve 

Rekreasyonda Gelecek Trendleri Kongresi 

(Future Trends in Leisure & Recreation 

Congress) bundan önceki kongrelerde olduğu 

gibi COVID-19 salgınından etkilenmiştir. 

Bundan ötürü kongrenin çevrimiçi ortamda 

düzenlenmesi zorunluluğu ortaya çıkmıştır. 

Bilindiği üzere son yıllarda COVID-19 

salgını tüm dünyayı etkisi altına alarak sosyal 

yaşamda değişikliklere neden olmuştur. 

Evlere kapanmaların, seyahat 

kısıtlamalarının, asosyal ortamların artması 

bireylerin psikolojik ve 

fiziksel durumlarını olumsuz etkilemiştir. Sosyal bir varlık olarak insanın bu kriz 

durumundan bir çıkış noktası olarak rekreasyonu sürekli kullandığı ve eve kapanma 

dönemlerinde ev içi rekreasyon aktivitelerine katılımın arttığı yapılan akademik çalışmalarca 

ortaya koyulmuştur. Hatta bu aktiviteler bir rekabet unsuruna dönerek sosyal medya 

mecraları üzerinden meydan okumalara kadar gitmiştir. Buradan da anlaşılıyor ki iş 

yaşamında kısalan süreler bireylerin boş zamanlarının artmasına, artan boş zamanların 

değerlendirilememesi ise psikolojik ve fiziksel olumsuzluklara yol açmaktadır. Bu durumun 

aksine literatürde yer alan bilgilere göre;dahil olunan her rekreasyon aktivitesi ise bireylerin 

psikolojik ve fiziksel durumlarını olumlu anlamda geliştirmektedir. Bu noktadan hareketle 

bu sene “dijital rekreasyon” temasıyla yürütülen bu kongrede sunulacak bildirilerin hem 

pratik hem de teorik anlamda katma değer oluşturması beklenmektedir. Ortaya atılacak her 

fikir ve tartışma, rekreasyon özelinde, ülkemiz sosyal ve ekonomik yapısına katkı 

sağlayacağı gibi rekreasyon akademik camiasına da yeni fikir üretme noktasında ışık 

tutacaktır. Bu kongrede, COVID-19 salgınının olumsuz etkilerinden sıyrılarak, rekreasyon 

alanına yeni bakış açılarını tartışmak vesilesi ile bir araya gelmiş bulunuyoruz. 

Bu önemli kongrenin düzenlenmesinde bizden desteklerini esirgemeyen Rektörümüz Sayın 

Prof. Dr. Yusuf TEKİN başta olmak üzere tüm paydaşlarımıza ayrı ayrı teşekkürlerimi 

sunarım. Bu kongrenin gerçekleşmesinde büyük bir özveri ve emek sarf eden kongre 

düzenleme ekibine ayrıca teşekkür ederim. 

Son olarak kongreye katılarak değerli fikirlerini bizlerle paylaşıp bilime ve uygulamaya yön 

veren değerli araştırmacılara ve katılımcılara da en samimi duygularımla şükranlarımı 

sunarım. 

Prof. Dr. İrfan YAZICIOĞLU 

Dean of the Faculty of Tourism/ Turizm Fakültesi Dekanı 
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Özet 
Günümüzde çalışma ve okul hayatının sıkıcılığı ve diğer rutin işlerden dolayı insanlar yenilenme ihtiyacı 
hissetmektedir. Bu anlamda insanlar boş zamanlarını değerlendirmeye yönelik alternatifler aramaya başlamıştır. 
Özellikle gençlerin ruhsal ve bedensel gelişimlerine katkı sağlamak açısından boş zaman içerisinde yapılan 
rekreasyon faaliyetlerine katılması önemli görülmektedir.  

Rekreasyon; bireylerin rutin hayatında kurtulmak, yoğun iş hayatından veya olumsuz çevresel durumlardan 
negatif anlamda etkilenen beden ve ruhu korumak, sağlıklı olmak ve sağlığı devam ettirmek, bunun yanında 
mutlu olmak amacıyla iş ve zorunlu ihtiyaçlar için ayrılan zamanın dışında kalan boş zaman içerisinde, bireysel 
ya da grup halinde gönüllü olarak seçilerek dâhil olunan faaliyetlerdir (Karaküçük, 2014: 54). Rekreatif 
faaliyetler araştırmacılar tarafından farklı şekillerde sınıflandırılmaktadır. Tezcan(1993:174), rekreatif 
faaliyetleri sanatsal, entelektüel, sosyal, pratik, fiziki faaliyetler şeklinde sınıflandırmıştır. Boş zamanların 
verimli şekilde geçirilmesi durumunda bireye birçok faydası olduğu bilinmektedir.  Boş zamanların 
değerlendirilmesi ile ilgili yapılan çalışmada (Tuncay, 2000: 146) boş zamanların olumlu şekilde 
değerlendirilmesinin toplumsal uyumun güçlenmesi üzerinde etkili olduğu ve özellikle gençlerin zararlı 
alışkanlıklardan korunmasında önemli bir rol oynadığı belirtilmiştir.  

Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de üniversitelerde eğitim alan gençlerin boş zaman faaliyetlerine 
katılımlarının yoğun olmasıyla son yıllarda üniversite kampüslerinin planlanması ve geliştirilmesine daha fazla 
önem verilmeye başlanmıştır. Çünkü üniversiteler, sosyal ve kültürel faaliyet alanlarının olduğu, farklı kültürel 
ve sosyal açıdan farklı özellikleri olan öğrencilerin eğitimleri süresince dersten arta kalan zamanlarını geçirdiği 
alanlar olarak sosyal etkileşim bakımından büyük öneme sahiptir (Göker, 2014: 186). Öğrencilerin üniversite 
içerisinde ders dışı faaliyetlere katılmasında, kurumun sunduğu alanlar etkili olmaktadır. Üniversitelerde sosyal, 
kültürel, sportif vb. faaliyetler üniversite yönetimi, kulüpler, topluluklar tarafından planlanmakta ve 
yürütülmektedir. Öğrenciler ders dışında eğlenmek, öğrenmek, yeni beceriler kazanmak, dinlenmek ve 
sosyalleşmek ihtiyacı duymaktadırlar. Bunun için üniversitelerin çok sayıda ve farklı faaliyet sunmaları 
gerekmektedir. Açık ve kapalı spor alanları, kütüphane, sinema ve tiyatro salonları, kafeteryalar, yüzme havuzu, 
eğlence merkezleri vb. alanlar öğrencilerin ruhsal ve bedensel gelişime katkı sağlayacak alanlar olarak 
değerlendirilmektedir.  

Ülkemizde üniversite öğrencilerine bazı haklar tanınmıştır. 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu’nun 47. 
maddesinde "Yükseköğrenim kurumları, yapacağı plan ve programlar uyarınca, öğrencilerin beden ve ruh 
sağlığını korumak, beslenme, çalışma, dinlenme, boş zamanları değerlendirme gibi sosyal ihtiyaçlarını 
karşılamak ve bu amaçla maddi olanaklar oranında okuma salonları, yataklı sağlık merkezleri, kafeteryalar, 
lokanta açmak, toplantı, sinema, tiyatro salonları, spor salonu ve sahaları, kamp yerleri sağlamak ve bunlardan 
öğrencilerin en iyi şekilde yararlanmaları sağlamak için gerekli önlemleri almakla görevlidir.”  ibaresiyle 
üniversitede öğrenim gören öğrencilerin yasal hakları belirlenmiştir.  Yine 351 sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve 
Yurtlar Kurumu Kanunu’ nun 25. Maddesinde "ders dışı saatlerde ve tatillerde öğrencilerin sosyal ve kültürel 
ihtiyaçlarını karşılayacak her türlü tedbir alınır" ifadesinde belirtildiği üzere öğrencilerin haklarının olduğu 
görülmektedir. Buradan yola çıkarak, üniversitelerin gençlerin dersleri dışında kalan serbest zamanlarını en iyi 

* Sorumlu yazar: Sevim Kül Avan
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şekilde değerlendirmeleri açısından önemli bir rol üstlendiği söylenebilmektedir. Üniversitelerin, önüne alarak 
yerleşkelerinde sunacakları rekreatif faaliyetleri planlamaları ve faaliyetlere yönelik altyapılarını oluşturmaları 
gerekliliği duyulmaktadır 

Öğrencilerin Üniversite Tercih Unsurları 

Üniversite öğrencilerinin tercih aşamasında öğrenciler üniversite seçimlerini yaparken birçok unsura dikkat 
ettikleri bilinmektedir. Literatürde üniversite öğrencilerinin tercih unsurlarının araştırıldığı çok sayıda çalışma 
yapıldığı görülmüştür. Üniversite tercihini etkileyen unsurların belirlenmesine yönelik yapılan bu çalışmalar 
sonucunda tercih unsurların; üniversitenin yeri, eğitim kalitesi, seçilen fakülte/yüksekokulun kalitesi, akademik 
tanınmışlık, saygın bir bölümde okumak, bölümde okuyacak kişi sayısı, üniversitenin büyüklüğü, lisansüstü 
eğitimin olup olmaması, kabul şartları, maliyet, burs vb. yardım, büyük üniversiteler ile işbirliğinin olup 
olmaması (McDonnell,1995; Kallio,1995; Joseph ve Joseph,2000; Soutar ve Turner, 2002; Veloutsou, Paton ve 
Lewis,2004; Yamamato, 2006; Domino,Libraire, Lutwiller ve Superczynski, 2006), öğrencilerin iş bulma 
fırsatları (Soutar ve Turner, 2002; Moogan ve Baron, 2003),  üniversite ziyareti (Joseph, 2013), aile üyeleri 
(Soutar ve Turner, 2002; 2002;) kampüs yaşamının çekiciliği (Kallio, 1995; Veloutsou vd.. 2004) şeklinde 
olduğu belirlenmiştir. 

 Ülkemizde bu konuda yapılan çalışmalar sonucunda öğrencilerin üniversite tercih unsurlarının ise üniversite 
giriş sınavı, üniversitenin tanınırlığı, bulunduğu il, eğitim kalitesi, mezuniyet sonrası iş bulabilme oranı, 
üniversitenin bulunduğu şehirdeki hayat pahalılığı, öğrenim ücreti, akademik yapısı, fiziki altyapı imkânları, 
barınma olanakları, aile fertleri ve sosyal faaliyetler olduğu belirlenmiştir (Tatar ve Oktay,2006; Coşar,2016). Bu 
sonuca dayanarak diğer ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de üniversite tercihinde üniversitenin sosyal 
olanaklarına dikkate edildiği söylenebilmektedir. Yaman ve Çakır (2017) üniversite adayları bakımından 
üniversitenin kampüs imkânlarının zayıf olarak algılanmasının tercih süreçlerine ters yönlü etki etkilediğini 
belirtmiştir.  Kampüs içerisinde sunulan faaliyetler Ilgan, Ataman Uğurlu ve Yurdunkulu ( 2018)’nun yaptığı 
çalışmada ise kız öğrencilerin erkek öğrencilere oranla üniversite tercih aşamasında, üniversite kampüsünün 
sunduğu faaliyetlere daha fazla önem verdiği görülmüştür.  

Bu çalışmalardan kampüs içerisinde sunulan rekreasyon faaliyetlerinin üniversite tercihinde etkili olduğu rol 
belirlenmiştir. Bu çalışma aday öğrencilerin üniversite tercihini sosyal imkanlar dahilinde ne tür rekreatif faaliyet 
ve rekreasyon alanlarını tercih ettiğinin belirlenmesi amacıyla yapılmıştır.  

Yöntem 

Çalışmaya üniversite sınavına hazırlanan 23 kadın, 38 erkek olmak üzere toplam 61 kişi katılmıştır. Katılımcılar 
rastgele yöntemiyle seçilmiştir. Araştırmada nicel yöntemlerden anket tekniği kullanılmıştır. Anket beşli likert 
tipi şeklinde bir ölçektir. Elde edilen veriler Kano modeli kullanılarak analiz edilmiştir. Kano Modeli 
müşterilerin istek ve ihtiyaçlarının sınıflandırılması amacıyla Profesör Noriaki Kano tarafından geliştirilmiştir 
(Shahin,2004). Model müşterilerin algıları çerçevesinde gruplandırılan ürün özelliklerinin, karar verecek 
kişilerin planlama aşamasında bu özelliklere öncelik vermelerine imkan sağlamaktadır. Çalışmada kullanılan 
yöntemin daha önceden bir çalışmada rastlanmamış olması bu çalışmayı orijinal kılmaktadır.  

Bulgular 

Katılımcıların ilgili olanaklara yönelik beklenti kategorilerinin daha çok sıradan özellikler (I) olduğu 
bulunmuştur. Bu kapsamda tercih sıralamasına yönelik memnuniyet katsayısı ve memnuniyetsizlik katsayısı 
nihai ağırlıklandırmalar sonucu önem derecesine göre en yüksek,  “bahar şenlikleri”, “tenis kortu” ve ‘’yüzme 
havuzu’’ seçenekleridir. Diğer seçeneklerde önem derecesine göre sıralanmıştır. Elde edilen bulgular, karar 
mekanizmasında kullanabileceği önerilerin oluşturulmasına olanak sağlamaktadır. Aynı zamanda, kullanılan 
yöntem, kampüs planlayıcı mekanizmaların (Sağlık kültür daire başkanlığı, yapı işleri daire başkanlığı gibi) ve 
rekreasyon politika yapıcılarına önerilmektedir.  

Sonuç 

Çalışma sonucunda araştırmaya katılan öğrencilerin üniversite tercihlerinde yeterli düzeyde var olmasında en 
çok etkili olan rekreatif faaliyet ve alanların sırasıyla kongre merkezi, halı saha ve kapalı spor salonu olduğu 
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belirlenmiştir. Sabbağ ve Aksoy (2011:13)’un Türkiye’deki yedi üniversiteden 1318 öğrencinin katılımıyla 
öğrencilerin rekreasyon faaliyetlerine katılım faktörlerini incelediği çalışma sonucunda öğrencilerin en çok 
futbol, fitness ve müzik dinleme faaliyetlerine katıldığı belirlenmiştir. Ankara’daki üniversite öğrencilerinin 
rekreatif faaliyetlere katılımlarının incelendiği çalışma sonucunda (Balcı, 2003)  erkek öğrencilerin sırasıyla en 
çok futbol, sinema ve basketbol faaliyetlerine katıldığı, kız öğrencilerin ise sinema, müzik dinleme ve internet 
olduğu belirlenmiştir. Yine Balcı ve İlhan (2006)’ın Türkiye’deki üniversite öğrencilerinin rekreatif etkinliklere 
katılım düzeylerinin belirlenmesi için yaptıkları çalışma sonucunda öğrencilerin en çok sırasıyla, futbol, 
voleybol ve internet olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin rekreatif faaliyetlere katılım tercihlerine yönelik bu 
sonuçların üniversite tercihi sırasındaki etkili olan rekreasyon faaliyet ve alanlarıyla kısmen örtüştüğü 
belirlenmiştir. 

Çalışma sonucuna göre öğrencilerin üniversite içerisinde yeterli düzeyde var olmaması durumunda 
memnuniyetsizlik yaratacak rekreatif faaliyet ve alanların sırasıyla bahar şenlikleri, tenis kortu ve yüzme havuzu 
olduğu belirlenmiştir. Üniversite öğrencilerinin rekreatif anlamda tercih ve beklentilerinin belirlenmesi 
üniversite yönetimlerine faaliyet alanlarının tasarımı ve planlanması, kalitelerinin yükseltilmesi, çeşitliliğinin 
artırılması anlamında yardımcı olabilmektedir. Çalışmamız üniversite yönetimlerinin kampüs planlamaları 
yaparken bu faktörleri gözeterek planlamalar yapması açısından önemli görülmektedir. Bu faktörler gözetilerek 
yapılması durumunda öğrenci tercihlerinin üniversite açısından olumlu yönde etkileneceği söylenebilmektedir.     

Anahtar kelimeler: Boş Zaman, Rekreasyon, Kano Modeli, Üniversite Tercihi. 
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